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Об особенностях «ком
субъектами хозяйствования товароп и
транспортных средств с территории
Российской Федерации

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики и оптимизации порядка осуществления таможенных процедур в

таможенных органах, руководствуясь частью 1, 2 статьи 120, пунктом 7 статьи

132, частью 2 статьи 140, статьей 149 Раздела VII Закона Донецкой Народной
Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике»,
пунктами 3, 5, 6 Временного Положения о Министерстве доходов и сборов.

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 06 октября 2014 г. № 37-8 (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

При перемещении товаров, транспортных средств и иных

предметов субъектами хозяйствования на таможенную территорию Донецкой

Народной Республики через пункты пропуска «Успенка», «Мариновка» и

«11овоазовск». таможенный контроль осуществлять при наличии таможенных

деклараций на товары или фанзитных деклараций, оформленных
таможенными органами Российской Федерации в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, а также иных документов.

предусмогренных действующим законодательством Донецкой Народной

Республики.
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2. Департаменту таможенного дела Министерства доходов и сборов

Донецкой Народной Республики усилить конзроль при перемещении товаров.

транспортных средств и иных предметов субъектами хозяйствования
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с территории Российской Федерации на таможенную территорию Донецкой

Народной Республики, при наличии документов, укатанных в п. I настоящего

приказа.

3. Директору Департамента правовой работы обеспечить представление
настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики.

4. Начальнику отдела обслуживания налогоплательщиков и связи с

общественностью обеспечить опубликование настоящего приказа на сайте

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на

официальном сайте Донецкой Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра - Директора Департамента таможенного дела.

6. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования.

А.Ю. ТимофеевМинистр
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